
 

 
C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet: www.iccrespellano.edu.it 

 
Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 

iccrespellano@virgilio.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 75 DEL 06/02/2024 

Il giorno 06 febbraio 2024 si è riunito il consiglio di istituto regolarmente convocato.  

Presiede il Genitore Valentina Tanzi. 

 
In riferimento al punto n. 5 dell’ordine del giorno “ADESIONE AL PROGETTO Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: : Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 2.1 “: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
e della linea di investimento 2.1 : Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023)”. 
SENTITA l’illustrazione delle caratteristiche del progetto da parte del Dirigente Scolastico; 

 
DELIBERA 

 
l’approvazione dell’adesione al progetto, con la maggioranza dei voti. 

 

           

La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Paola Baratta 

Firmato digitalmente da PAOLA BARATTA

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002389 - 05/03/2024 - II.1 - I

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
file://///Pc01/segreteria/CARTELLA%20COMUNE/francesco/iccrespellano@virgilio.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it

		2024-08-26T13:04:30+0200
	PAOLA BARATTA




